Башкортостан Республикаһы
Борай районы муниципаль районының Ваныш
ауыл советы ауыл биләмәһе хакимиәте

Ваныш-Алпауыт ауылы, Йәштәр урамы 7
Тел. 2-74-58
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан   Администрация сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район
д. Ваныш-Алпаутово, ул  Молодежная, 7

Тел.  2-74-58

 КАРАР                                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                       № 22                           07 июня 2021 г.

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от 20 апреля 2016 года №26 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности в сельском поселении Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В целях приведения нормативно - правовых актов в соответствие с действующим законодательством и на основании экспертного заключения Государственного комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от 2 июня 2021 года НГР RU 03095709201600001, Администрация сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район постановляет:

2. Внести изменения в постановление Администрации сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от 20 апреля 2016 года №26 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности в сельском поселении Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее-Порядок) следующие изменения:

1.1. Формулировку «Утвердить» в пункте «б» пункта 1 Постановления исключить;

1.2. Пункт 3 Порядка изложить в новой редакции:

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

а) гражданами - при поступлении на муниципальную службу Республики Башкортостан;

а.1) кандидатами на должности, предусмотренные перечнем, - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным постановлением главы Администрации сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от 28.09.2009 года №5 "Об утверждении перечня должностей муниципальной  службы Совета и администрации сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район  Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане, и при замещении которых  муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

б) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным  постановлением главы Администрации сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан от 28.09.2009 года №5 "Об утверждении перечня должностей муниципальной  службы Совета и администрации сельского поселения Ванышевский сельсовет муниципального района Бураевский район  Республики Башкортостан, при назначении на которые граждане, и при замещении которых  муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Ванышевский сельсовет

муниципального района

Бураевский район

Республики Башкортостан                                           Н.Ф.Кашфуллин